[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 июня 2021 г. № 45
Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области за 2020год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015г. №38, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области за 2020 год.
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

	Глава местного самоуправления городского округа город Кулебаки
____________________ В.В. Сергеев
	Председатель Совета депутатов      городского округа город Кулебаки
        ____________________ П.Г. Игошин

	Приложение №1

к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

от 11 июня 2021 г. № 45

ОТЧЕТ
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области за 2020 год
	№

п/п
	Объект приватизации
	Местоположение объекта приватизации
	Площадь,
Протяженность кв.м. /м.
	Способ приватизации
	Начальная (рыночная)
цена объекта, руб.
	Продажная цена объекта, руб.
	Примечание

	1
	Нежилое помещение 001
	Нижегородская обл., городской округ город Кулебаки,

п. Молочной Фермы,

ул. Рабочая, д.14Б
	76,9 кв.м.
	Аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)
	228 900,0 рублей 00 копеек, включая НДС;

НДС- 38 150,0 рублей 00 копеек
	-
	Объект выставлялся на аукцион 18.09.2020 года.

Аукцион был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе

	2
	Нежилое помещение

012
	Нижегородская обл., г.Кулебаки,

ул. Воровского, д.49а
	30,7 кв.м.
	Аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)
	410 400,0 рублей 00 копеек, включая НДС:

НДС- 68 400,0 рублей 00 копеек
	-
	Объект выставлялся на аукцион 18.09.2020 года.

Аукцион был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе

	3
	Нежилое здание
	Нижегородская обл.,  г. Кулебаки, ул. Серова, д.54/1
	1127,2 кв.м.

	8 864 700,0 рублей 00 копеек (включая НДС и стоимость земельного участка);

НДС – 394 116,0 рублей 00 копеек
	-
	Объект выставлялся на аукцион 25.09.2020 года.

Аукцион был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе

	Внутриплощадочные низковольтные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/8
	705 м.

воздушные ЛЭП низкого напряжения- 180м.

кабельные ЛЭП низкого напряжения- 525м.

	Аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	Внутриплощадочные водопроводные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/6
	790,0 м.

	Внутриплощадочные канализационные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/7
	888,0 м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/2
	25,5 кв.м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/3
	65,9 кв.м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/4
	11,9 кв.м.

	Дымовая труба
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/5
	19,6 кв.м.

	Ограждение

Земельный участок

	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54 (территория бывшей котельной)
	протяженностью

395,5 м.

все объекты в строке 5

расположены на едином земельном участке площадью
17 372,0
кв.м.

	4
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Нижегородская обл., Кулебакский р-н, г.Кулебаки,

ул. О.Кошевого, д.36
	-

Земельный участок

3000 кв.м.

	Аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)
	844 900,0 рублей 00 копеек, включая стоимость земельного участка и НДС.

НДС- 33 333,0 рубля 00 копеек
	-
	Объект выставлялся на аукцион 18.09.2020 года.

Аукцион был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе

	5
	Здание с

земельным участком

и с

Газоснабжением помещения для установки газоиспользующего оборудования;

	Нижегородская обл., г.о.г.Кулебаки, с. Теплово, ул. Лесная, д. 2

Нижегородская обл., г.о.г.Кулебаки, с. Теплово, ул. Лесная, д. 2

Газоснабжение помещения для установки газоиспользующего оборудования расположено по адресу:

Нижегородская обл., г.о.г.Кулебаки, с.Теплово, ул. Лесная, соор. Г2
	139,3 кв.м.

1636 кв.м.

Протяженностью 58 м.
	Аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)
	398 471,0 рубль 00 копеек, за нежилое здание с земельным участком и газоснабжением помещения для установки газоиспользующего оборудования, включая НДС;

НДС- 35 737,0 рублей 00 копеек
	418 394,55 рубля 55 копеек, за нежилое здание с земельным участком и газоснабжением помещения для установки газоиспользующего оборудования,

включая НДС;

НДС 37 524,00 рубля 00 копеек
	Аукцион состоялся

22.06.2020 года.

Покупатель имущества- гр. РФ Юдина Валентина Сергеевна.
Договор купли продажи №124-20 от 23.06.2020г.

____________________